

Starostwo Powiatowe we Wschowie



Wschowa, dnia 28 maja 2012r.

**Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów RP**

Szanowny Panie Premierze!

Jako Starosta Wschowski chcę wyrazić niepokój związany z faktem zaskarżenia ustawy z dnia 8 lipca 2005r. o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego przez Prezesa Sądu Najwyższego, co w konsekwencji może spowodować wyeliminowanie tej ustawy z obrotu prawnego. W pełni popieram stanowisko Polskiego Związku Działkowców, którzy czynią starania, aby materia związana z rodzinnymi ogrodami działkowymi objęta była odpowiednimi regulacjami prawnymi, które tworzą warunki dla rozwoju i istnienia tego typu ogrodów działkowych.

Obawy Polskiego Związku Działkowców związane z likwidacją ogrodów działkowych są w pełni zasadne, zważywszy na fakt, iż idea ogrodów rodzinnych sprawdziła się i jest bardzo istotna z punktu widzenia interesów społecznych. Rodzinne Ogrody Działkowe są niewątpliwie potrzebne dla obywateli naszego kraju, szczególnie tych najmniej zamożnych. Ogrody działkowe to wieloletnia tradycja, miejsce integracji wielu rodzin, z czym wiąże się możliwość nawiązywania ciekawych kontaktów, miejsce relaksu, ale też ogrody działkowe są ważne w aspekcie wzbogacania środowiska naturalnego. Likwidacja ogrodów działkowych uderzyłaby z pewnością w najuboższych. Ogrody działkowe opierają swoje funkcjonowanie na pracy społecznej swoich członków, co z pewnością służy kształtowaniu postaw obywatelskich.

Mając na uwadze wszystkie te okoliczności wyrażam nadzieję, iż Rada Ministrów nie pozostanie bierna i podejmie odpowiednią inicjatywę ustawodawczą w razie uchylecia niektórych przepisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, aby objąć materię ogrodów działkowych odpowiednią regulacją prawną.

Z poważaniem

STAROSTA
Marek Boryczka

Starostwo Powiatowe we Wschowie
Pl.Koaynierów 1c 67-400 Wschowa
Tel. (065) 540 48 00, fax (065) 540 19 32
e-mail: powiat@wschowa.com.pl www.powiat.wschowa.com.pl
NIP 925-18-88-370 Regon 977945847